
 
 
 

 

IL RETTORE 
 

 

 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 

- vista    la Legge 240 del 30 dicembre 2010 e in particolare l’art. 22; 

- visto   il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. n.3391 del 4 

ottobre 2021;; 

- vista la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 del 17 febbraio 2000, prot. N.2000/30703 

relativa all’esenzione IRAP degli assegni di ricerca; 

- visto il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102 registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg. 6, 

foglio 11 con cui è stato fissato l’importo minimo lordo annuo per gli assegni di ricerca; 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Catania del 28 aprile 2011 

con la quale è stato fissato l’importo annuale degli assegni di ricerca; 

- visti i DD.RR. n. 2961 dell’8 ottobre 2019 e n. 3412 del 5 novembre 2019 che attribuiscono al 

Prof. Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti 

e provvedimenti; 

-  visto il D.R. n.3622 del 17 ottobre 2022, pubblicato all’Albo on-line sul sito web d’Ateneo in pari 

data, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti 

al conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, per il settore 

concorsuale 02/B1 “Fisica Sperimentale della Materia”, settori scientifico-disciplinari 

FIS/03 “Fisica della Materia” e FIS/01 “Fisica Sperimentale”, titolo della ricerca: “Sviluppo 

di biosensori innovativi per soggetti fragili” - Dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore 

Majorana” con Responsabile Scientifico il prof. Salvatore Mirabella; 

- visto che il suddetto assegno di ricerca grava sul finanziamento del progetto di ricerca: 

“4FRIALTY- Sensoristica intelligente, infrastutture e modelli gestionali per la 

sicurezza di soggetti fragili”, nell’ambito del PON 2017, grant agreement n.ARS01_00345, 

CUP: E66C1800020005, di cui è Responsabile Scientifico per l’Ateneo di Catania il prof. 

B. Andò; 

- vista la nota del 29 novembre 2022, prot. n.511316, con la quale il Direttore del Dipartimento di 

Fisica e Astronomia “Ettore Majorana” nomina la commissione giudicatrice dell’assegno 

sopra citato su designazione del Consiglio del medesimo Dipartimento del 22 novembre 

2022;  

- vista  la nota del 9 gennaio 2023, prot. n.7423, con la quale il Direttore del Dipartimento di Fisica 

e Astronomia “Ettore Majorana” trasmette all’Area della Ricerca la documentazione relativa 

alla selezione in argomento, precisando che la selezione è andata deserta poiché il candidato 

ammesso al colloquio non si è presentato alla prova orale;  

 

D E C R E T A 

 

Art.1 – Per i motivi indicati in premessa, la selezione per il conferimento dell’assegno di ricerca per 

il settore concorsuale 02/B1 “Fisica Sperimentale della Materia”, settori scientifico-

disciplinari:  FIS/03 “Fisica della Materia” e FIS/01 “Fisica Sperimentale”, titolo della ricerca: 

“Sviluppo di biosensori innovativi per soggetti fragili” - Dipartimento di Fisica e 

Astronomia “Ettore Majorana - Responsabile Scientifico prof. Salvatore Mirabella, bandito 

con D.R. n. 3622 del 17 ottobre 2022, è dichiarata deserta in quanto il candidato ammesso al 

colloquio non si è presentato; 



 

Art.2 - La selezione di cui in premessa è pertanto conclusa senza l’attribuzione dell’assegno di ricerca. 

Art.3- Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line sul sito web 

d’Ateneo. I termini per le eventuali impugnazioni decorrono dalla data di pubblicazione.  

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on line sul sito web 

di Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

 

               Catania,  

 

                  Per il Rettore  

          Il Delegato alla Ricerca 

                                   (Prof. S. Baglio)         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LP 

 

 

 

 

 

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
12/01/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
12/01/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
12738       III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
83

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloAlbo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
12/01/2023    11/02/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
40          12740


		2023-01-11T14:44:50+0100
	Salvatore Baglio




